
Smlouva o úhradě nákladů spojených s provozem

Dopravně informačního a řídícího centra České Budějovice

Objednatel č. smi.: 2023000799

Provozovatel č. smi.: 2022166

Smluvní strany:

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.

se sídlem: Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice

IČO: 25166115

DIČ: CZ25166115

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu:

zastoupen: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u. Krajského soudu v Českých Budějovicích,
sp. zn. B 868

(dále jen „Provozovatel")

a

Statutární město České Budějovice

se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice

IČO: 00244732

DIČ: CZ00244732

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu:

zastoupeno: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, primátorka

(dále jen „Objednatel")

(Objednatel a Provozovatel dále též společně jako „Smluvní strany" a každý jednotlivě jako
„Smluvní strana")

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ") tuto Smlouvu o úhradě nákladů spojených s provozem
Dopravně informačního a řídicího centra České Budějovice (dále jen „Smlouva").

1



PREAMBULE

1.1 Smlouva se uzavírá v návaznosti na mezi Smluvními stranami uzavřenou smlouvu
o výpůjčce ze dne 21.12.2020 pod ev. č. Objednatele jako vypůjčitele: 2020002108
a pod ev. č. Provozovatele jako půjčitele: A - 3082/2020 (dále jen „Smlouva
o výpůjčce"), jejímž předmětem je výpůjčka nemovitostí ve vlastnictví půjčitele
za účelem realizace a provozu Dopravně informačního a řídicího
centra České Budějovice (dále jen „DIŘC") s tím, že se jedná o nemovitosti zapsané
na listu vlastnictví č. 1216 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem

' pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice, pro katastrální území České
Budějovice 3, obec České Budějovice, a to konkrétně o:

třetí nadzemní podlaží v objektu administrativní budovy (nacházející se

dle evidence v KN jako stavba bez čp/če, jako jiná stavba, jež stojí a je součástí
pozemku pare. č. 1407/22 (zastavěná plocha a nádvoří), stavba č. p. 2508, České

Budějovice 3, jako jiná stavba, jež stojí a je součástí pozemku pare. č. 1407/17
(zastavěná plocha a nádvoří), a pare. č. 1407/21 (ostatní plocha), vše v k. ú.

České Budějovice 3) - pro stavební objekt SO 101.1 - Administrativní budova,
část pozemků pare. č. 1407/25 a pare. č. 1407/23 a 1407/2, vše v k. ú. České

Budějovice 3 - pro stavební objekty SO 102.1 - Motorgenerátor a SO 102.2. -
Kabelový kanál,

část stavby bez čp/če, jako jiná stavba, jež stojí a je součástí pozemku pare. č.
1407/16 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. české Budějovice 3 - pro stavební
objekt SO 101.2 - Objekt energodispečinku,

a to dle zákresu do katastrální mapy, jež je přílohou č. 1 Smlouvy o výpůjčce (dále jen
„Předmět výpůjčky").

1.2 Smlouva dále navazuje na:

1.2.1. zadávací řízení veřejné zakázky s názvem „Vybudování, údržba, podpora
a rozvoj Dopravně informačního a řídicího centra České Budějovice"
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 28. 12. 2020 pod evidenčním
číslem veřejné zakázky Z2020-045791 (dále jen „Veřejná zakázka") a zadávané
Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ");

1.2.2. smlouvu o vybudování, údržbě, podpoře a rozvoji Dopravně informačního
a řídicího centra České Budějovice pod ev. č. Objednatele: 2022000003
uzavřenou dne 19.01.2022 (dále jen „Smlouva s Dodavatelem") s vybraným
dodavatelem VARS BRNO a.s., se sídlem Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616
00 Brno, IČO: 63481901 (dále jen „Dodavatel");

2

PREAMBULE

1.1 Smlouva se uzavírá v návaznosti na mezi Smluvními stranami uzavřenou smlouvu
o výpůjčce ze dne 21.12.2020 pod ev. č. Objednatele jako vypůjčitele: 2020002108 
a pod ev. č. Provozovatele jako půjčitele: A - 3082/2020 (dále jen „Smlouva 
o výpůjčce"), jejímž předmětem je výpůjčka nemovitostí ve vlastnictví půjčitele 
za účelem realizace a provozu Dopravně informačního a řídicího
centra České Budějovice (dále jen „DIŘC") s tím, že se jedná o nemovitosti zapsané 
na listu vlastnictví č. 1216 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem

' pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice, pro katastrální území České 
Budějovice 3, obec České Budějovice, a to konkrétně o:

třetí nadzemní podlaží v objektu administrativní budovy (nacházející se 
dle evidence v KN jako stavba bez čp/če, jako jiná stavba, jež stojí a je součástí 
pozemku pare. č. 1407/22 (zastavěná plocha a nádvoří), stavba č. p. 2508, České 

Budějovice 3, jako jiná stavba, jež stojí a je součástí pozemku pare. č. 1407/17 
(zastavěná plocha a nádvoří), a pare. č. 1407/21 (ostatní plocha), vše v k. ú. 
České Budějovice 3) - pro stavební objekt SO 101.1 - Administrativní budova,

část pozemků pare. č. 1407/25 a pare. č. 1407/23 a 1407/2, vše v k. ú. České 

Budějovice 3 - pro stavební objekty SO 102.1 - Motorgenerátor a SO 102.2. - 
Kabelový kanál,

část stavby bez čp/če, jako jiná stavba, jež stojí a je součástí pozemku pare. č. 
1407/16 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. české Budějovice 3 - pro stavební 
objekt SO 101.2 - Objekt energodispečinku,

a to dle zákresu do katastrální mapy, jež je přílohou č. 1 Smlouvy o výpůjčce (dále jen
„Předmět výpůjčky").

1.2 Smlouva dále navazuje na:

1.2.1. zadávací řízení veřejné zakázky s názvem „Vybudování, údržba, podpora 
a rozvoj Dopravně informačního a řídicího centra České Budějovice" 

uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 28. 12. 2020 pod evidenčním 
číslem veřejné zakázky Z2020-045791 (dále jen „Veřejná zakázka") a zadávané 
Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ");

1.2.2. smlouvu o vybudování, údržbě, podpoře a rozvoji Dopravně informačního 
a řídicího centra České Budějovice pod ev. č. Objednatele: 2022000003 
uzavřenou dne 19.01.2022 (dále jen „Smlouva s Dodavatelem") s vybraným 
dodavatelem VARS BRNO a.s., se sídlem Kroftova 3167/80c, Žabovřesky, 616 
00 Brno, IČO: 63481901 (dále jen „Dodavatel");

2



1.2.3. smlouvu o správě Dopravně informačního a řídicího centra České Budějovice
výpůjčce pod ev. č. Objednatele: 2022001951 a ev. č. Provozovatele: 202226
uzavřenou dne 29.09.2022 (dále jen „Smlouva o správě DIŘC").

1.3 V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Smlouvy vyjádřený
v čl. 2 Smlouvy.

2 ÚČEL SMLOUVY

2.1 . Účelem Smlouvy je úprava podmínek úhrady nákladů spojených s provozem DIŘC

a užíváním Předmětu výpůjčky, přičemž Provozovatel je zavázán zajišťovat Objednateli
dodávky elektrické energie, tepla, vody a odvod odpadních vod do kanalizace a jejich
čištění (stočné), dále dodávku nafty pro provoz motorgenerátoru a případně dodávku
dalších komodit (dále jen „dodávka médií").

2.2 Za účelem uvedeným v odst. 2.1 tohoto čl. Smlouvy se Objednatel dle Smlouvy
o výpůjčce zavázal po dobu trvání výpůjčky hradit náklady na dodávky médií, jakož
i veškeré další náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky, pokud nebude mezi
Smluvními stranami sjednáno jinak.

3 PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1 Objednatel se zavazuje hradit náklady na dodávky médií do Předmětu výpůjčky
spojených s provozem DIŘC, a to ve výši stanovené dle Pravidel pro stanovení
a rozdělení nákladů skutečné spotřeby médií spojených s provozem DIŘC v příloze č. 1

této Smlouvy, a to:

dodávky elektrické energie

dodávky tepla a TUV

dodávky vody a odvod odpadních vod do kanalizace a jejich čištění
(stočné).

Celková výše úhrad za dodávky výše uvedených médií stanovená za podmínek
uvedených v Příloze č. 1 bude Objednatelem hrazena vždy za období uplynulého
kalendářního čtvrtletí, na základě faktury vystavené Provozovatelem ve vazbě
na doloženou spotřebu a aktuální jednotkové ceny Dodavatelů jednotlivých komodit
dotčených médií, přičemž k takto fakturovaným částkám bude připočtena DPH,
a to v souladu s platnými účetními a daňovými předpisy. Objednatel se zavazuje hradit
dodávky médií na základě vystaveného daňového dokladu (faktury) ve lhůtě splatnosti
vždy nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury.

3.2 Objednatel se zavazuje provádět úhrady dodávek médií řádně a včas dle údajů
uvedených na faktuře, přičemž dnem úhrady se rozumí den, kdy byla připsána
příslušná finanční částka na účet Provozovatele. Objednatel bere na vědomí,

3

1.2.3. smlouvu o správě Dopravně informačního a řídicího centra České Budějovice 
výpůjčce pod ev. č. Objednatele: 2022001951 a ev. č. Provozovatele: 202226 
uzavřenou dne 29.09.2022 (dále jen „Smlouva o správě DIŘC").

1.3 V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Smlouvy vyjádřený 
v čl. 2 Smlouvy.

2 ÚČEL SMLOUVY

2.1 . Účelem Smlouvy je úprava podmínek úhrady nákladů spojených s provozem DIŘC

a užíváním Předmětu výpůjčky, přičemž Provozovatel je zavázán zajišťovat Objednateli 
dodávky elektrické energie, tepla, vody a odvod odpadních vod do kanalizace a jejich 
čištění (stočné), dále dodávku nafty pro provoz motorgenerátoru a případně dodávku 
dalších komodit (dále jen „dodávka médií").

2.2 Za účelem uvedeným v odst. 2.1 tohoto čl. Smlouvy se Objednatel dle Smlouvy 
o výpůjčce zavázal po dobu trvání výpůjčky hradit náklady na dodávky médií, jakož 
i veškeré další náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky, pokud nebude mezi 
Smluvními stranami sjednáno jinak.

3 PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1 Objednatel se zavazuje hradit náklady na dodávky médií do Předmětu výpůjčky 
spojených s provozem DIŘC, a to ve výši stanovené dle Pravidel pro stanovení 
a rozdělení nákladů skutečné spotřeby médií spojených s provozem DIŘC v příloze č. 1 
této Smlouvy, a to:

dodávky elektrické energie

dodávky tepla a TUV

dodávky vody a odvod odpadních vod do kanalizace a jejich čištění 
(stočné).

Celková výše úhrad za dodávky výše uvedených médií stanovená za podmínek 
uvedených v Příloze č. 1 bude Objednatelem hrazena vždy za období uplynulého 
kalendářního čtvrtletí, na základě faktury vystavené Provozovatelem ve vazbě 
na doloženou spotřebu a aktuální jednotkové ceny Dodavatelů jednotlivých komodit 
dotčených médií, přičemž k takto fakturovaným částkám bude připočtena DPH, 
a to v souladu s platnými účetními a daňovými předpisy. Objednatel se zavazuje hradit 
dodávky médií na základě vystaveného daňového dokladu (faktury) ve lhůtě splatnosti 
vždy nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury.

3.2 Objednatel se zavazuje provádět úhrady dodávek médií řádně a včas dle údajů 
uvedených na faktuře, přičemž dnem úhrady se rozumí den, kdy byla připsána 
příslušná finanční částka na účet Provozovatele. Objednatel bere na vědomí,

3



že mu budou přeúčtovány také případné vícenáklady fakturované dodavatelem
elektrické energie za přečerpání nebo nedočerpání 10 % tolerance požadovaného
objemu elektrické energie, které Objednatel požadoval sjednat pro provoz DIŘC.

Pro tento účel se Smluvní strany stvrzují, že Objednatel požadoval, aby Provozovatel
sjednal před podpisem této Smlouvy pro provoz DIŘC spotřebu elektrické energie
v objemu 34 MWh měsíčně. Při překročení objednaného maximálního příkonu bude
do přeúčtování zahrnuta penalizace distributora, bude-li v příslušném měsíci
uplatněna. Rozúčtování těchto částek bude odpovídat jen podílu spotřeby DIŘC

z celkové spotřeby vozovny a bude také provedeno dle koeficientu K.

3.3 Objednatel se dále zavazuje hradit dodávky nafty pro provoz motorgenerátoru
vážícího se k DIŘC na základě skutečné spotřeby, a to s každou dodávkou motorové
nafty do motorgenerátoru, která bude Provozovatelem Objednateli fakturována
dle aktuální nákupní ceny Provozovatele, ke které bude připočtena DPH, a to v souladu
s platnými účetními a daňovými předpisy. Objednatel se zavazuje hradit odebranou
naftu na základě vystaveného daňového dokladu (faktury) ve lhůtě splatnosti vždy
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury.

3.4 Pro případ prodlení s placením úhrad dle tohoto čl. smlouvy je povinná strana povinna
uhradit oprávněné straně zákonný úrok.z prodlení na základě jejího uplatnění ve výši
dle platné právní úpravy.

4 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4.1 Provozovatel se zavazuje zajišťovat a Objednatel hradit dodávky médií dle podmínek
čl. 3 Smlouvy počínaje ode dne zahájení zkušebního provozu DIŘC na základě Smlouvy
s Dodavatelem uvedené v odst. 1.2.2. čl. 1 Smlouvy, ke kterému došlo počínaje dnem
20.12.2022. Počínaje tímto dnem budou postupně stanovovány počáteční stavy
dodávek těchto médií tak, jak budou instalovány jejich měřiče. Období dodávek médií
připadající na rok 2022 bude Provozovatelem Objednateli fakturováno společně
s fakturací za první čtvrtletí roku 2023.

4.2 Provozovatel je zavázán zajišťovat Objednateli dodávky médií dle čl. 3 Smlouvy,
neodpovídá však jako podružný dodavatel těchto médií za plynulost a poruchy
dodávek médií od jejich přímých dodavatelů a nenese odpovědnost za případné škody
vzniklé výpadkem, přerušením nebo omezením těchto dodávek. Provozovatel je však
povinen Objednatele informovat o plánovaných odstávkách dodávek médií
od dodavatelů, pokud tuto informaci od dodavatelů obdrží.

4.3 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace
potřebné pro řádné plnění Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou
Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro
řádné plnění Smlouvy.

4

že mu budou přeúčtovány také případné vícenáklady fakturované dodavatelem 
elektrické energie za přečerpání nebo nedočerpání 10 % tolerance požadovaného 
objemu elektrické energie, které Objednatel požadoval sjednat pro provoz DIŘC. 

Pro tento účel se Smluvní strany stvrzují, že Objednatel požadoval, aby Provozovatel 
sjednal před podpisem této Smlouvy pro provoz DIŘC spotřebu elektrické energie 

v objemu 34 MWh měsíčně. Při překročení objednaného maximálního příkonu bude 
do přeúčtování zahrnuta penalizace distributora, bude-li v příslušném měsíci 
uplatněna. Rozúčtování těchto částek bude odpovídat jen podílu spotřeby DIŘC 

z celkové spotřeby vozovny a bude také provedeno dle koeficientu K.

3.3 Objednatel se dále zavazuje hradit dodávky nafty pro provoz motorgenerátoru 
vážícího se k DIŘC na základě skutečné spotřeby, a to s každou dodávkou motorové 
nafty do motorgenerátoru, která bude Provozovatelem Objednateli fakturována 
dle aktuální nákupní ceny Provozovatele, ke které bude připočtena DPH, a to v souladu 
s platnými účetními a daňovými předpisy. Objednatel se zavazuje hradit odebranou 
naftu na základě vystaveného daňového dokladu (faktury) ve lhůtě splatnosti vždy 
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury.

3.4 Pro případ prodlení s placením úhrad dle tohoto čl. smlouvy je povinná strana povinna 
uhradit oprávněné straně zákonný úrok.z prodlení na základě jejího uplatnění ve výši 
dle platné právní úpravy.

4 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

4.1 Provozovatel se zavazuje zajišťovat a Objednatel hradit dodávky médií dle podmínek 
čl. 3 Smlouvy počínaje ode dne zahájení zkušebního provozu DIŘC na základě Smlouvy 

s Dodavatelem uvedené v odst. 1.2.2. čl. 1 Smlouvy, ke kterému došlo počínaje dnem 
20.12.2022. Počínaje tímto dnem budou postupně stanovovány počáteční stavy 
dodávek těchto médií tak, jak budou instalovány jejich měřiče. Období dodávek médií 
připadající na rok 2022 bude Provozovatelem Objednateli fakturováno společně 
s fakturací za první čtvrtletí roku 2023.

4.2 Provozovatel je zavázán zajišťovat Objednateli dodávky médií dle čl. 3 Smlouvy, 
neodpovídá však jako podružný dodavatel těchto médií za plynulost a poruchy 
dodávek médií od jejich přímých dodavatelů a nenese odpovědnost za případné škody 
vzniklé výpadkem, přerušením nebo omezením těchto dodávek. Provozovatel je však 
povinen Objednatele informovat o plánovaných odstávkách dodávek médií 
od dodavatelů, pokud tuto informaci od dodavatelů obdrží.

4.3 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro 
řádné plnění Smlouvy.

4



4.4 Smluvní strany se zavazují zajistit při plnění Smlouvy ochranu osobních údajů
zaměstnanců druhé Smluvní strany, příp. i dalších osob. Smluvní strany se zavazují
postupovat v souvislosti s plněním Smlouvy v souladu s platnými a účinnými právními
předpisy na ochranu osobních údajů, tj. zejména podle Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zákona
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud
bude Smluvní strana v souvislosti s plněním Smlouvy zpracovávat osobní údaje
zaměstnanců / kontaktních osob / jiných dotčených osob druhé Smluvní strany,

' zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění
Smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění Smlouvy. Jestliže Smluvní strany budou
zpracovávat osobní údaje zaměstnanců nebo dalších dotčených osob druhé Smluvní
strany nad rámec specifikovaný v této Smlouvě nebo po dobu delší, než je uvedeno
v této Smlouvě, jsou povinny uzavřít samostatnou smlouvu o zpracování osobních
údajů.

5 DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

5.1 Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

5.2 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran.

5.3 Po uplynutí 10 let ode dne zahájení provozu Dopravně informačního a řídicího centra
České Budějovice (DIŘC) dle Smlouvy o správě DIŘC v odst. 1.2.3. čl. 1 Smlouvy jsou
Smluvní strany oprávněny Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů,
a to s výpovědní dobou 18 kalendářních měsíců, která počíná běžet prvním dnem
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

5.4 Ke dni ukončení Smlouvy bude provedeno závěrečné vyúčtování dodávek médií,
a to za podmínek uvedených v čl. 3 této Smlouvy.

6 OPRÁVNĚNÉ OSOBY

6.1 Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, které budou vystupovat jako
zástupci Smluvních stran. Oprávněné osoby zastupují Smluvní stranu ve smluvních,
provozních a ekonomických záležitostech souvisejících s plněním předmětu Smlouvy.

6.2 Oprávněné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany
ve vztahu k Smlouvě v rámci své pravomoci. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárními
orgány, však nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení Smlouvy s výjimkou
oprávnění výslovně ve Smlouvě definovaných, nebude-li jim udělena speciální plná
moc.

5

4.4 Smluvní strany se zavazují zajistit při plnění Smlouvy ochranu osobních údajů 
zaměstnanců druhé Smluvní strany, příp. i dalších osob. Smluvní strany se zavazují 
postupovat v souvislosti s plněním Smlouvy v souladu s platnými a účinnými právními 
předpisy na ochranu osobních údajů, tj. zejména podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud 
bude Smluvní strana v souvislosti s plněním Smlouvy zpracovávat osobní údaje 
zaměstnanců / kontaktních osob / jiných dotčených osob druhé Smluvní strany, 

' zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění 
Smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění Smlouvy. Jestliže Smluvní strany budou 
zpracovávat osobní údaje zaměstnanců nebo dalších dotčených osob druhé Smluvní 
strany nad rámec specifikovaný v této Smlouvě nebo po dobu delší, než je uvedeno 
v této Smlouvě, jsou povinny uzavřít samostatnou smlouvu o zpracování osobních 
údajů.

5 DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

5.1 Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

5.2 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran.

5.3 Po uplynutí 10 let ode dne zahájení provozu Dopravně informačního a řídicího centra 
České Budějovice (DIŘC) dle Smlouvy o správě DIŘC v odst. 1.2.3. čl. 1 Smlouvy jsou 

Smluvní strany oprávněny Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů, 
a to s výpovědní dobou 18 kalendářních měsíců, která počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

5.4 Ke dni ukončení Smlouvy bude provedeno závěrečné vyúčtování dodávek médií, 
a to za podmínek uvedených v čl. 3 této Smlouvy.

6 OPRÁVNĚNÉ OSOBY

6.1 Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, které budou vystupovat jako 
zástupci Smluvních stran. Oprávněné osoby zastupují Smluvní stranu ve smluvních, 
provozních a ekonomických záležitostech souvisejících s plněním předmětu Smlouvy.

6.2 Oprávněné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany 
ve vztahu k Smlouvě v rámci své pravomoci. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárními 
orgány, však nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení Smlouvy s výjimkou 
oprávnění výslovně ve Smlouvě definovaných, nebude-li jim udělena speciální plná 
moc.

5



6.3 Oprávněnými osobami za Objednatele jsou:

6.3.1 ve věcech smluvních - ID datové schránky: kjgb4yx
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, primátorka
tel: e-mail:

6.3.2 ve věcech provozních:
pověřený pracovník nově vznikajícího oddělení DIŘC, jehož jméno a kontaktní
údaje budou Provozovateli písemně sděleny

6.3.3 ve věcech ekonomických:
Ing. Marcela Irová, vedoucí finančního odboru,
tel. e-mail:

6.4 Oprávněnými osobami za Provozovatele jsou:

6.4.1 ve věcech smluvních - ID datové schránky: inndrmj
Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva
tel.: e-mail:

6.4.2 ve věcech provozních:
Ing. Pavel Dostál, provozní technik
tel. e-mail:
Ing. Radek Filip, manažer útvaru dopravy a pověření pracovníci útvaru dopravy
tel. e-mail:

6.4.3 ve
Ing. Andrea Nádravská, manažer ekonomického útvaru
tel. e-mail:

6.5 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované oprávněné osoby, musí však
o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu. Změna oprávněných osob
je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna,
aniž by Smluvní strany uzavíraly dodatek ke Smlouvě.

6.6 Smluvní strany sjednávají možnosti doručování písemností vyhotovovaných
v souvislosti s touto Smlouvou prostřednictvím datové schránky, kurýrní služby,
doporučenou poštou oproti doručence, osobně a popř. e-mailem. Písemnost
se považuje za doručenou okamžikem jejich doručení a převzetí (v případě osobního
doručení), okamžikem přihlášení oprávněné osoby do datové schránky
nebo okamžikem přijetí doručenky (v případě doručení kurýrem nebo poštou).
Nepřihlásí-li se do datové schránky oprávněná osoba podle předchozí věty ve lhůtě
10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento
dokument za doručený posledním dnem této lhůty. V případě nepřijetí doručenky
u doručování poštou nebo kurýrem se písemnost považuje za doručenou okamžikem
odmítnutí převzetí zásilky nebo 3. pracovní den od jejího prokazatelného odeslání
druhé smluvní Straně. Případná e-mailová komunikace je vázána na písemné výslovné
odsouhlasení druhou stranou pro každý jednotlivý případ, nebo přijetí potvrzení
o úspěšném e-mailovém přenosu (v případě doručení e-mailovým přenosem).

6



<4

7 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí ObčZ
a příslušnými právními předpisy souvisejícími.

7.2 Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1 - Pravidla pro stanovení a rozdělení nákladů skutečné spotřeby
médií spojených s provozem DIŘC.

7.3 Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto
smlouvu vztahují povinnosti dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dle příslušných
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti týkající se uveřejnění
smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

7.4 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

7.5 Smlouva nabývá účinnosti dnem zahájení zkušebního provozu DIŘC dle odst. 4.1 čl. 4
Smlouvy, bude-li nejpozději toho dne uveřejněna v registru smluv, jinak až dnem
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany ve vzájemném konsenzu výslovně
sjednávají, že ujednání obsažená v této Stmlouvě jsou pro ně závazná a budou se plně
vztahovat i k období ode dne zahájení zkušebního provozu DIŘC do nabytí účinnosti
této smlouvy.

7.6 Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neúčinným nebo neplatným, zůstávají ostatní
ustanovení Smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné nebo
neplatné ustanovení Smlouvy ustanovením novým, které svým obsahem a smyslem
nejlépe odpovídá obsahu a smyslu ustanovení původního. Do té doby se Smluvní
strany zavazují řídit úpravou obecně závazných právních předpisů České republiky.

7.7 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, včetně sporů o její
výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání
oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo Smluvních
stran obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České republiky.

7.8 Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé
Smluvní strany převádět na třetí osoby.

7.9 Smlouvaje závazná i pro případné právní nástupce Smluvních stran.

7.10 Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotovení, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží
po dvou z nich. Veškeré změny a dodatky Smlouvy budou provedeny v písemné formě,
označeny pořadovými čísly a řádně podepsány Smluvními stranami, pokud není
ve Smlouvě uvedeno jinak.

7

7 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

<4

7.1 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí ObčZ 
a příslušnými právními předpisy souvisejícími.

7.2 Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1 - Pravidla pro stanovení a rozdělení nákladů skutečné spotřeby 
médií spojených s provozem DIŘC.

7.3 Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto 
smlouvu vztahují povinnosti dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dle příslušných 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti týkající se uveřejnění 
smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

7.4 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

7.5 Smlouva nabývá účinnosti dnem zahájení zkušebního provozu DIŘC dle odst. 4.1 čl. 4 
Smlouvy, bude-li nejpozději toho dne uveřejněna v registru smluv, jinak až dnem 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany ve vzájemném konsenzu výslovně 
sjednávají, že ujednání obsažená v této Stmlouvě jsou pro ně závazná a budou se plně 
vztahovat i k období ode dne zahájení zkušebního provozu DIŘC do nabytí účinnosti 
této smlouvy.

7.6 Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neúčinným nebo neplatným, zůstávají ostatní 
ustanovení Smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné nebo 
neplatné ustanovení Smlouvy ustanovením novým, které svým obsahem a smyslem 
nejlépe odpovídá obsahu a smyslu ustanovení původního. Do té doby se Smluvní 
strany zavazují řídit úpravou obecně závazných právních předpisů České republiky.

7.7 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, včetně sporů o její 
výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání 
oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo Smluvních 
stran obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České republiky.

7.8 Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany převádět na třetí osoby.

7.9 Smlouvaje závazná i pro případné právní nástupce Smluvních stran.

7.10 Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotovení, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 
po dvou z nich. Veškeré změny a dodatky Smlouvy budou provedeny v písemné formě, 
označeny pořadovými čísly a řádně podepsány Smluvními stranami, pokud není 
ve Smlouvě uvedeno jinak.

7



7.11 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že Smlouva byla
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

7.12 Uzavření Smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění změn a doplňků schváleno usnesením Rady města České Budějovice
ze dne 24. 4. 2023 č. 605/2023.

České Budějovice 2023 České Budějovice

Ing. Slavoj Dolejš doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová

ředitel a předseda představenstva primátorka
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. statutární město České Budějovice

riaaraYRÍDcdnlkméíU Črcká Budějovic*, a.s.

8



Smlouva o úhradě nákladů spojených s provozem Dopravně informačního a řídícího
centra České Budějovice.

Příloha č. 1:

Pravidla pro stanovení a rozdělení nákladů skutečné spotřeby médií spojených
s provozem DIŘC:

A) Spotřeba elektrické energie DIŘC:

Za spotřebu elektrické energie pro potřeby DIŘC bude Objednateli fakturována (přeúčtována
ve vazbě na jednotkové ceny od Dodavatele a Distributora této komodity) částka spotřeby
vypočtená dle vzorce:

E = CIE - DIE + CNE*K
kde:

E je fakturovaná částka spotřeby elektrické energie DIŘC.
CIE je částka za celkovou spotřebu IT technologií měřenou a zjištěnou odečtem pomocí
monitorovacího systému spotřeby DIŘC.
DIE je částka za spotřebu IT technologií pro‘potřebyProvozovatele měřenou a zjištěnou
odečtem pomocí monitorovacího systému spotřeby DIŘC.
CNE je částka za celkovou spotřebou ostatní (NON-IT) elektrické energie měřenou a zjištěnou
odečtem z příslušného podružného měření spotřeby v rámci DIŘC.
K je koeficient stanovený dle podílu pracovních úvazků pracovníků přímo zajišťujících provoz
DIŘC na celkovém rozsahu pracovních úvazků všech pracovníků v prostorách DIŘC. Výchozí
hodnota tohoto koeficientu je 0,47 a vychází z rozsahu pracovních úvazků jednotlivých pozic
v DIŘC.

Při nedodržení tolerance ±10 % objednaného množství elektrické energie, která dle
podružného měření bude způsobena na DIŘC, bude do přeúčtování zahrnuta kompenzace,
uplatněná dodavatelem silové energie.
Při překročení objednaného maximálního příkonu bude do přeúčtování zahrnuta penalizace
distributora, bude-li v příslušném měsíci uplatněna. Tato penalizace bude započítána pouze
pokud by byl překročen maximální příkon na DIŘC dle podružného měření. Penalizace za
překročení maximálního příkonu vozovnou nebude účtována. Rozúčtování těchto částek
bude odpovídat jen podílu spotřeby DIŘC z celkové spotřeby vozovny a bude také
provedeno dle koeficientu K.

B) Spotřeba vody (vodné a stočné) DIŘC:

Za spotřebu vody pro potřeby DIŘC bude Objednateli fakturována (přeúčtována ve vazbě na
jednotkové ceny od Dodavatele této komodity) částka dle vzorce:

V = CV*K

Smlouva o úhradě nákladů spojených s provozem Dopravně informačního a řídícího
centra České Budějovice.

Příloha č. 1:

Pravidla pro stanovení a rozdělení nákladů skutečné spotřeby médií spojených 
s provozem DIŘC:

A) Spotřeba elektrické energie DIŘC:

Za spotřebu elektrické energie pro potřeby DIŘC bude Objednateli fakturována (přeúčtována 
ve vazbě na jednotkové ceny od Dodavatele a Distributora této komodity) částka spotřeby 
vypočtená dle vzorce:

E = CIE - DIE + CNE*K
kde:

E je fakturovaná částka spotřeby elektrické energie DIŘC.
CIE je částka za celkovou spotřebu IT technologií měřenou a zjištěnou odečtem pomocí 
monitorovacího systému spotřeby DIŘC.
DIE je částka za spotřebu IT technologií pro‘potřeby Provozovatele měřenou a zjištěnou 
odečtem pomocí monitorovacího systému spotřeby DIŘC.
CNE je částka za celkovou spotřebou ostatní (NON-IT) elektrické energie měřenou a zjištěnou 
odečtem z příslušného podružného měření spotřeby v rámci DIŘC.
K je koeficient stanovený dle podílu pracovních úvazků pracovníků přímo zajišťujících provoz 
DIŘC na celkovém rozsahu pracovních úvazků všech pracovníků v prostorách DIŘC. Výchozí 
hodnota tohoto koeficientu je 0,47 a vychází z rozsahu pracovních úvazků jednotlivých pozic 
v DIŘC.

Při nedodržení tolerance ±10 % objednaného množství elektrické energie, která dle 
podružného měření bude způsobena na DIŘC, bude do přeúčtování zahrnuta kompenzace, 
uplatněná dodavatelem silové energie.
Při překročení objednaného maximálního příkonu bude do přeúčtování zahrnuta penalizace 
distributora, bude-li v příslušném měsíci uplatněna. Tato penalizace bude započítána pouze 
pokud by byl překročen maximální příkon na DIŘC dle podružného měření. Penalizace za 
překročení maximálního příkonu vozovnou nebude účtována. Rozúčtování těchto částek 
bude odpovídat jen podílu spotřeby DIŘC z celkové spotřeby vozovny a bude také 
provedeno dle koeficientu K.

B) Spotřeba vody (vodné a stočné) DIŘC:

Za spotřebu vody pro potřeby DIŘC bude Objednateli fakturována (přeúčtována ve vazbě na 
jednotkové ceny od Dodavatele této komodity) částka dle vzorce:

V = CV*K



kde:

V je fakturovaná částka vody DIŘC.
CV je částka za celkovou spotřebu vody měřená a zjištěná odečtem z příslušného
podružného měření spotřeby v rámci DIŘC.
K je koeficient stanovený dle podílu pracovních úvazků pracovníků přímo zajišťujících provoz
DIŘC na celkovém rozsahu pracovních úvazků všech pracovníků v prostorách DIŘC. Hodnota
tohoto koeficientu je 0,47.

C) Spotřeba tepla a TUV DIŘC:

Za spotřebu tepla pro potřeby DIŘC bude Objednateli fakturována (přeúčtována ve vazbě na
jednotkové ceny od Dodavatele této komodity) částka dle vzorce:

T = CT*K
kde:
T je fakturovaná částka tepla DIŘC.
CT je částka za celkovou spotřebu tepla 2. NP provozní budovy, kde je provozováno DIŘC.
Tato částka je vypočtena jako 25 % z celkových nákladů na vytápění 4 patrové provozní
budovy, v níž DIRČ zabírá celé 1 patro.
K je koeficient stanovený dle podílu pracovních úvazků pracovníků přímo zajišťujících provoz
DIŘC na celkovém rozsahu pracovních úvazků všech pracovníků v prostorách DIŘC. Hodnota
tohoto koeficientu je 0,47.

Pravidlo pro výpočet a stanovení výchozího koeficientu K:
pracovní úvazky počet úvazků podíl
DPMCB (EDS+DMHD) 10,58 0,53 (rozsah 1 dispečer DMHD na směně v

režimu 24/7 + 1 dispečer EDS na směně v
režimu 24/7)

DIRC (MDD+operátor) 9,29 0,47 (rozsah 1 dispečer MDD na směně v
režimu 24/7 + 1 operátor na směně v
režimu 16/5 + 1 provozní technik v režimu
8/5 + 1 vedoucí v režimu 8/5)

Celkem 19,87 1,00

V případě změny rozhodných ukazatelů (pracovních úvazků) pro stanovení koeficientu
K v průběhu doby trvání Smlouvy dojde k automatickému přepočtu tohoto koeficientu
písemně stvrzeného osobami oprávněnými jednat ve věcech provozních, aniž by Smluvní
strany uzavíraly písemný dodatek ke Smlouvě.

DPH bude účtováno v souladu s platnými účetními a daňovými předpisy.


